INDICAÇÃO Nº 133/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal, para que estude a possibilidade de determinar

a proibição de tráfego de veículos no início da Rua Rui Barbosa, no local conhecido como

morro da corrente.

JUSTIFICATIVA

  Devido ao grande declive e ao perigo de acidentes, por muitos anos esse trecho

daquela rua ficou fechado para o trânsito de veículos, inclusive nela foram instaladas

correntes. A administração passada decidiu, não sei porque, tirar as correntes e liberar o

trânsito para descida de veículos leves.

                     Em razão do risco de acidentes e atendendo a pedidos da população, inclusive

de moradores do local, apresento a presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2021

  A) VEREADOR MÁRCIO DONIZETTI DE SOUZA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente